
REPUBLICA DEL ECUADOR o yresoracion y: 8901.11: 0883SUPERINTENDENOA DE COMPAÑIAS JON 891.1 V
—— CARLOS MUÑOZ INSUA NBI DIA

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS O

CONSIDERANDO:

QUE el señor Marcio Poggícli Pací, en su calidad de Apoderado
de la compañía extranjera “SCHLOMBERGER SUBENCO 3.A.“, con el patroci-
nio del doctor Gustavo Romero Ponce, ha comparecido a este Despacho
para solicitar la calificación, inscripción y publicación de la
Delegación del Poder cue le fuera conferido por la mencionada compañia
extranjera, el miso que lo delega en favor del señor Miguel Lunas
Teleña; l

QUE al efecto han sido presentadas tres coplas certificadas
de la escritura pública de la Delegación de Poder otorgada en 13
Nutaría Segunda del cantón Quito el $ de febrero de 198%;

SUE la compañía nandante expresamente ha facultado 2
su Apoderado para sustituir o delegar el Poder conferido;

QUE dicha Delegación de Poder quarda oomformidad con
los requisitos establecidos en el Artículo 424 de la Ley de Compañías;

QUE el Departamento Juridico Je Compañías Anónimas y
fxtranjecas de la intendencia de Derecho Societario, mediante meroran-
do N* D7.CA2.89.328 de 4 de mayo de 1939, ha emitido informe favorable
para la continuación del trámite

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. CALIFICAR de legal y suficiente la Delegación
de Poder efectuada por €el señor Mario Poggioli Paci, en su calidad
e Apoderado de la compañía extranjera “SCHLOMBERGER SURENCO S.A.*,
en favor dei meñor Miguel Lana Teleña, de nacionalidad venezolana,
en los términos constantes en la escritura póblica otergada ante
el Notario Segundo del cantón Quito el 9 de febrero de 1989,

 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito
mote al margen de la matiz de la escrítura pública de Delegación
de Poder otorgada en su Notaría el 9 de febrero de 1999 por el
Apoderado de la compañía extranjeca “"SOHLOUMBERGER SURENCO S.A.”
en favor del señor Miguel Lunas Teleña, que se la aprueba mediante
la presente Resolución. Se sentará razón de esta arotación,

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el señor Registrador Mercantil
del Cantón Guayaquil anote al margen de la antrícula de romercio
N> 7942 de la tía extranjera "SOMLINBERCER

S5.A,*, hoy denominada *“"SCMLUMBERGER SUREMCO S.A.” . que consta inscrita
a fojas 405 a 408, N” 39 del Registro Mercantil, y anotada hajo
el 8? 525 del repertorio el $ de febrero de 1954; así como al margen
de la inscripción del cambio de denominación de 23 de octubre de
1953, la presente aprobación de la Delegación de Poder referida
en el Artículo Primero de esta Resolución. Se sentará razon de

  

 

 

  

 

dp estes ano CAS.

¿
-»

Supcsifión eco dr Compañias

Dire.toróz., asdico

io Su ninas
Go. a mpas as AG

3

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINJENDENSIA DE COMPAÑIAS mmeecessumo 5.4e 0000 00

 

ARTICILO CUARTO. DISPONEA que el señor Megiatrador Mercantil del
cantóa Quito acote al marga de la inscripción N* 552, Tomo 111,
de 109 de 5feio de 1980, referente al cumbio de domícilio de la
ciudad deat a la Siudad de Quito de la compañía extraniera

EAMBERGER SUMINCIO S.A.” y al sacqen de la inscripción del Poder
otorgadopor la mencionada socieñad an favor del señor Mexio Poggioli
Paeci, que apacece bajo el N* 13233, tae 117, de 9 de septiembre
de 1985, que vediante esta PHesoleción se ¿pomba la Delegación
de Poder otorgada por «l Apoderado de la compañía en favor del
señor Miquel lama Telefa, canttante en la esccitura pública calebrada
én la Notaría Segunda del cantón Quito, el ? de febrero de 128).
fe sentará razón de estas anotaciones.

  

ARTICULO QUISTO,- DISPONER que en el Megístco mercantil del cantón
Quito se inscriba la escritara pública de Delegación de Poder otecgada
en la Notaría Segunda del osetía Quito, «€l $ de Bsbrero de 13989,
por el señor Mario Pogglo11 Peci, en calidad de apoderado de la
carpañía extcarjera “SORLONUERGE SURENCO 3.A.”, en fav del meñor
Miguel lana 'teleña, Junto corn la presente Mesolución. El señor
Registrador sentará rasóo de la inscripción qué se ordena.

 

ARTÍCULO SEXIO.- DISPONER que en el miso egiístico Mercantil se
fije y se mnterga fijado por rela mersá, 1 extracio del documento
registrado, va su amero de orden y fecha, de coenformidad con
el precepto oontanido ea el Artículo 33 del Código de Coswrcio.

ARTICULO SEPTIMO.- DISPORER «ue se publiqué, por una sola vez,
sa uno de los periódicos de mayor circulación en la cludad de Quito,
el texto completo de la Delegación de Poder conátante en la escritura
pública otergada el 9 %s febrero de 1949 en la Motaría Saquida
del cantón Quita, exta Mesolución, la solicitud del peticionario,
la xazón de inecripción on el Registro wrcantil y £ijación del

 

A

SS
SE Compañías

l SuperiraSE d Compa

Y Directx C

de Comparías ASn
yepr

 

oy mu Lco

¿as

mrRETO
an pai ABE


